Requerimento de Informações no.         , de
     (Do Sr. João Pizzolatti)

Requer o envio, à Sra.
Ministra de Estado de Minas e
Energia, de Requerimento de
Informações a ser elaborado
pela Comissão de Minas e
Energia, solicitando
esclarecimentos sobre a
desincorporação de patrimônio
promovida pela concessionária
de energia elétrica Eletropaulo.

 Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exa., nos termos do art. 117 do
Regimento Interno, encaminhar à Sra. Ministra de Estado de Minas e Energia,
Requerimento de Informações a ser elaborado por esta Comissão, no qual se
solicite que a titular daquela Pasta determine à Agência Nacional de Energia
Elétrica (Aneel) a prestação de informações sobre a desincorporação de
patrimônio já realizada, em vias de realização ou a ser realizada pela
concessionária de energia elétrica Eletropaulo, esclarecendo qual o nível de
manutenção de equipamentos e patrimônio da empresa que compõem o
patrimônio integrante da concessão.

Sala das Sessões, em    de                 de 2003.

Deputado JOÃO PIZZOLATTI